



Dansescenen i Århus - lille storbyteater

Århus Kommune indkalder herved ansøgere til den ledige lille storbyteaterbevilling, der pr. 1. juli 2011 bliver ledig på Dansescenen på Brobjergskolen. Bevillingen er fysisk knyttet til scenen på adressen Valdemarsgade 1, 8000 Århus C.

Profil: Det nye lille storbyteaters profil skal primært rettes mod dans, herunder udvikling af den moderne dans i samspil med byens øvrige danse miljø, jfr. kulturpolitikken.

Danseteatret skal fungere som kraftcenter for dans i Århus. Det gælder både i bredden og i toppen. Der forventes et danseteater, der er solidt internationalt forankret, og som satser kvalitativt højt både i viste forestillinger og i samarbejde med bredden i danse miljøet.

Der vil blive lagt stor vægt på ansøgerens evne til at styrke, udvikle og profilere dansescenen i Århus såvel nationalt som internationalt samt til at koordinere og samarbejde med byens øvrige danse miljø og kulturinstitutioner samt tage medansvar for udvikling af vækstlaget.

Der vil blive lagt afgørende vægt på såvel de kunstneriske som de ledelsesmæssige kvalifikationer, herunder indsigt i og viden om national og international dans samt ansøgers evne til at udvikle og forankre et bredt og nuanceret publikumsarbejde.

Muligheden for at indgå administrative fællesskaber med andre kulturinstitutioner vil indgå i bedømmelsen. Ansøgeren forudsættes endvidere at kunne opfylde betingelserne for at blive lille storbyteater.

Betingelserne for at blive et lille storbyteater er bl.a., at der er tale om et teater, der udøver professionel teatervirksomhed med hjemsted i Århus Kommune. En del af teatrets virksomhed skal være stationær. Regelgrundlaget kan ses på adressen: www.kunststyrelsen.dk

Ansøgere, der ønsker at drive eget kompagni i kontraktperioden, vil ikke komme i betragtning.

Det lille storbyteater har i dag en årlig driftsbevilling på ca. 4,25 mio. kr.

Århus Kommune har i alt 4 små storbyteatre, som tilsammen udgør en forskelligartet gruppe af teatre, der sikrer et alsidigt teaterudbud i byen.

Ansøgningen skal indeholde følgende:

- vision og udviklingsmål for de kommende 4 år
- organisations- og personaleplan
- skitse til repertoireplan
- budgetudkast for sæson 2011/12
- CV for ansøgeren/ansøgerne

Ansøgningen sendes til Kulturforvaltningen, kultur@aarhus.dk eller pr. post til Vestergade 55, 8000 Århus C, og skal være forvaltningen i hænde **senest den 3. januar 2011**

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte kulturchef Ib Christensen, Kulturforvaltningen på telefon 8940 4888 eller e-mail ibch@aarhus.dk

Det lille storbyteater er fysisk beliggende i hjertet af Århus vis á vis Musikhuset Aarhus og Kunstmu-
seet ARoS.

Teatret råder over ca. 950 m² fordelt på bl.a. et scenerum på 464 m², et prøvelokale/mindre scene-
rum, administration, teknikerrum m.v. samt et caféareal på 180 m².